
（令和5年11月1日より）

日頃は金太郎をご利用くださり、誠にありがとうございます。

この度インボイス制度の導入や原材料高騰、光熱費の値上げに

対して努力をしてまいりましたが企業努力だけでは現価格を維持

することができず、やむなく価格を改定させていただくこと

となりました。令和5年11月1日ご飲食分より、消費税を外税にて

頂戴することとなりました。（実質的に10％の値上げとなります）

今後とも皆さまに愛される店となるようスタッフ一同努力して

まいりますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。

消費税外税扱いへの変更につきまして


